УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 13 октября  2017  года                                                                № 787

Об итогах проведения районного

фотоконкурса «Семейный альбом»

На основании приказа управления образования администрации

Яковлевского района от 07 июня 2017 года № 501 «О проведении районного

фотоконкурса «Семейный альбом» в период с  07 июня по 26 сентября 2017

года был проведен районный фотоконкурс.

 В конкурсе приняли участие 27 учащихся из СОШ № 1 г. Строитель, СОШ

№ 2 г. Строитель, СОШ № 3 с УИОП г. Строитель, Томаровской СОШ № 2,

Кривцовской СОШ и Дома творчества.  На конкурс было представлено 32

фотоработы.

Некоторые  работы были интересные, соответствовали тематике,  многие

работы не соответствовали требованиям положения.

Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри районного фотоконкурса «Семейный альбом»

о присуждении призовых мест по номинациям:

1. «Семейный портрет»:

Возрастная категория 8-11 лет

1 место -  Наверский Денис, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ № 2» за

фотоработу «Моя православная семья». Руководитель: Гребеникова

Светлана Алексеевна;

2 место –  Винокурова Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 1 г. Строитель» за

фотоработу «Мы вместе». Руководитель: Шарова Елена

Владимировна;

2 место –  Тарасов Артем, учащийся МБОУ «СОШ № 1 г. Строитель» за

фотоработу «Зарождение традиции». Руководитель: Наумова Марина

Сергеевна;

3 место –  Бондарева Маргарита, учащаяся МБОУ «Томаровская СОШ № 2»

за фотоработу Моя семья». Руководитель: Манзуланич Лариса

Георгиевна;

Возрастная категория 12-14 лет

1 место – Сытенко Алена, учащаяся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель»

за фотоработу «Что может быть семьи дороже»…. Руководитель:

Сытенко Ольга Анатольевна;

2 место – Строков Даниил, обучающийся МБУ ДО «Районный Дом творчества»

за фотоработу «Семейная идиллия». Руководитель: Пономарева Елена

Владимировна.

2. «Семейные традиции»:
Возрастная категория 8-11 лет

1 место – Тарасова Таисия, обучающаяся МБУ ДО «Районный Дом творчества»

за фотоработу «Раз, два, три, четыре, пять – вышли зайцы погулять».

Руководитель: Казак Галина Рамуальдовна;

2 место – Торопова Анна, обучающаяся МБУ ДО «Районный Дом творчества»

за фотоработу «Девичьи посиделки». Руководитель: Шубитидзе Элина

Геннадьевна;

Возрастная категория 12-14 лет

1 место – Курдюмова Татьяна, обучающаяся МБУ ДО «Районный Дом

творчества» за фотоработу «Когда вся семья вместе». Руководитель:

Самсонова Елена Николаевна;

2 место – Авдеева Екатерина, учащаяся МБОУ «Кривцовская СОШ» за

фотоработу «Рыбаки». Руководитель: Бутырина Анастасия

Валерьевна;

Возрастная категория 15-17 лет

1 место – Явнюк Владислав, учащийся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г.

Строитель» за фотоработу «Мама, папа, я – на ГТО идет семья».

Руководитель: Сытенко Ольга Анатольевна.

 3. «Ускользающее наследие»:

Возрастная категория 8-11 лет

1 место – Переверзев Евгений, обучающийся МБУ ДО «Районный Дом

творчества» за фотоработу «Остались вдвоем…». Руководитель:

Конева Татьяна Дмитриевна;

Возрастная категория 12-14 лет

1 место – Шумеева Полина, обучающаяся МБУ ДО «Районный Дом

творчества» за фотоработу «Теперь Храм восстановленный».

Руководитель: Подзолкова Татьяна Петровна;

Возрастная категория 15-17 лет

1 место – Руднев Алексей, обучающийся МБУ ДО «Районный Дом творчества»

за фотоработу «Все в храме безмолвно…». Руководитель: Ковалева

Рита Владимировна;

2 место – Серебрянская Эллина, учащаяся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г.

Строитель» за фотоработу «Окна…». Руководитель: Лещёва Людмила

Андреевна.

 4. «Трудовая династия»:

Возрастная категория 12-14 лет

1 место – Сытенко Алена, учащаяся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель»

за фотоработу «Династии военных на Руси»…. Руководитель: Сытенко

Ольга Анатольевна;

2. Наградить победителей и призеров районного конкурса грамотами

управления образования администрации Яковлевского района.

3. Направить в г. Белгород работы победителей для участия в областном

фотоконкурсе «Семейный альбом».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обратить внимание на

четкое соблюдение требований положения о документации, предоставляемой

организаторам конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста

управления образования Яковлевского района Пашетных Е.П.

          Начальник

управления образования                                                 Т.А. Золотарева